
 

KADINA YÖNELİK                  
  ŞİDDETİN ÖNLENMESİ 

 VELİ BROŞÜRÜ 

       İster kamu hayatında 
ister özel hayatta meyda-
na gelsin; baskı veya rast-
gele özgürlüğünü engelle-
me de dâhil kadınların 
zararı veya ıstırabı ile so-
nuçlanan veya sonuçlan-
ması muhtemel olan tüm eylemler “Kadına 
Yönelik Şiddet” olarak tanımlanır. 

“ŞİDDETİN TÜRLERİ” 

1 ) Fiziksel Şiddet 

2 ) Cinsel Şiddet 

3 ) Ekonomik Şiddet 

4 ) Psikolojik Şiddet 

DURAK-HAVA DEMİR 
İLKOKULU 

REHBERLİK SERVİSİ 

DURAK-HAVA DEMİR İLKOKULU OLARAK KADINA YÖNELİK ŞİDDETİN HER ZAMAN KARŞISINDAYIZ. 

1 ) Fiziksel Şiddet: Başkasının vücut bütünlüğüne za-
rar veren, ona acı çektiren her türlü saldırı olarak ta-
nımlanmaktadır.  

2 ) Cinsel Şiddet: Cinsel şiddet; birini istemediği yer-
de, zamanda veya şekilde cinsel ilişkiye zorlamak; kişi-
nin rızası olmaksızın cinsel nitelikli eylemlerde bulun-
mak; cinselliği bir tehdit, sindirme ve kontrol etme 
aracı olarak kullanmaktır. 

3 ) Ekonomik Şiddet: Kadının para harcamasının kısıt-
lanması, çalışmasına izin verilmemesi, zorla çalıştırıl-
ması, ekonomik konulardaki kararların erkek tarafın-
dan tek başına alınması, kadının parasının elinden 
alınması gibi her eylemi kapsamaktadır. 

4 ) Psikolojik Şiddet: Bağırmak, korkutmak, küfür et-
mek, tehdit etmek, hakaret etmek, eve kapatmak, 
küçük düşürmek, lakap takmak, kadının nasıl giyinece-
ği, nereye gideceği, kimlerle görüşeceği konusunda 
baskı yapmak, öfkesini çocuklardan çıkarmak, çocuk-
larını göstermemekle tehdit etmek, silah göstermek 
gibi eylemleri kapsamaktadır.  

KADINA YÖNELİK ŞİDDET KONUSUNDA  

TÜRKİYE’DE DURUM 

 Türkiye’de Kadına Yönelik Şiddete 
Yönelik, Hacettepe Üniversitesi tarafın-
dan yapılan araştırma sonucunda aşağı-
daki bilgilere ulaşılmıştır. 
 Ülke genelinde hayatının herhangi bir dö-

neminde fiziksel şiddete maruz kaldığını 
belirten kadınların oranı %36 ‘dır. 

 Evlenmiş kadınların %38’i yaşamlarının 
herhangi bir döneminde fiziksel ve/veya 
cinsel şiddete maruz kalmıştır . 

 Türkiye genelinde kadınların yaşamlarının 
herhangi bir döneminde maruz kaldıkları 
psikolojik şiddet %44 ‘tür. 

 Türkiye genelinde, , yaşamının herhangi 
bir döneminde ekonomik şiddete maruz 
kalan kadınların oranı %30 ‘dur. 

 



DURAK-HAVA DEMİR İLKOKULU OLARAK KADINA YÖNELİK ŞİDDETİN HER ZAMAN KARŞISINDAYIZ. 

KENDİNİZ VE ÇOCUKLARINIZ İÇİN 
SESSİZ KALMAYIN.  

HAREKETE GEÇİN! 
ŞİDDETE MARUZ KALANLAR İÇİN HİZMET  

SAĞLAYAN KURUM VE KURULUŞLAR  

• Kolluk Birimleri (Polis / Jandarma) • Valilik-
ler / Kaymakamlıklar • Aile ve Sosyal Politikalar 
İl Müdürlükleri • Şiddet Önleme ve İzleme Mer-
kezleri (ŞÖNİM) • Sığınmaevleri / Konukevleri, 

Sosyal Hizmet Merkezleri • Adli Kurumlar 
(Cumhuriyet Başsavcılığı, Aile Mahkemeleri ve 

Adli Tıp Kurumu) • Sağlık Kuruluşları • Barolar • 
Belediyeler • Kadın Danışma Merkezleri  

ŞİDDETE MARUZ KALDIĞINIZDA  
ALABİLECEĞİNİZ HİZMETLER 

 ŞİDDET ÖNLEME VE İZLEME MERKEZİ (ŞÖNİM): Gü-
venliğinizin sağlandığı, durumunuzun değerlendirildiği, 
ihtiyaçlarınızın tespit edildiği ve karşılandığı merkez-
lerdir. Haftanın her günü 24 saat açık olan bu merkez-
lerde psikolog, sosyal hizmet uzmanı vb. kişiler çalışır. 
ŞÖNİM olmadığı yerlerde bu hizmetleri Aile ve Sosyal 
Politikalar İl Müdürlükleri yerine getirir.  

SIĞINMAEVLERİ / KONUKEVLERİ: İhtiyacınız olması 
durumunda çocuklarınız ile birlikte kalabileceğiniz gü-
venli kuruluşlardır. Burada; psikolojik, sosyal, ekono-
mik, hukuki destek ile eğitim ve sağlık desteği verilir. 
Yanınızda bulunan çocukların okula devamları sağlanır 
ve okul ihtiyaçları karşılanır.  

POLİS/JANDARMA: Şiddet görmeniz halinde başvura-
cağınız Polis ya da Jandarmada öncelikle güvenliğiniz 
sağlanır, durumunuz değerlendirilir ve tüm yasal iş-
lemleriniz başlatılır. Tespit edilen ihtiyaçlarınız doğrul-
tusunda Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlükleri / Şid-
det Önleme ve İzleme Merkezlerine yönlendirilirsiniz.  

VALİLİKLER / KAYMAKAMLIKLAR: Şiddet görmeniz ha-
linde Valilik ve Kaymakamlıklara başvurarak yasal iş-
lemlerin başlatılmasını ve korunmanıza yönelik tedbir-
lerin alınmasını talep edebilirsiniz  

SAĞLIK KURULUŞLARI: Şiddet görmeniz halinde başvu-
racağınız sağlık kuruluşlarında, teşhis ve tedavi hizme-
ti alabilirsiniz. İhtiyaçlarınız doğrultusunda Aile ve Sos-
yal Politikalar İl Müdürlükleri / Şiddet Önleme ve İzle-
me Merkezlerine yönlendirilirsiniz.  

ADLİ KURUMLAR: Şiddet görmeniz halinde, Cumhuri-
yet Başsavcılığı, Aile Mahkemesi ve ilgili mahkemelere 
başvurarak şiddet uygulayan kişi hakkında suç duyu-
rusunda bulunabilir, şiddet uygulayandan korunmanı-
za yönelik tedbirlerin alınmasını talep edebilirsiniz.  

BAROLAR: Hukuki desteğe ihtiyacınız olması halinde 
ücretsiz danışmanlık ve avukatlık hizmeti alabilirsiniz.  

BELEDİYELER: Şiddet görmeniz durumunda belediyele-
re bağlı kadın sığınma evleri ve kadın danışma mer-
kezlerine başvurabilirsiniz.  

SİVİL TOPLUM KURULUŞLARI (STK): Şiddet görmeniz 
durumunda sivil toplum kuruluşlarına bağlı kadın sı-
ğınma evleri ve kadın danışma merkezlerine başvura-
bilirsiniz. Merkezlerden psikolojik, sosyal, ekonomik 
ve hukuki destek alabilirsiniz.  
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